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Költ Hétiben Januariusnak 2 * dik napján 1795,
eíztendőben.

N
Szeréntsés áj efztendöt kívánó Újság,

emtsak e’ kerék főidnek lakosi, hanem még 
az éliseumnak kies mezejében ide ’s tova 

vándorló boldog árnyékok között is fzokásban
kívánás, és egymássalvagyon

való
az űj efztendei

nyájas társalkodás. — így történt az 1795UC 
efztendőnek első áldott napján is. —  A ’ termeízet- 
nek királynéja meg jelent fzokott égyügyüségé* 
ben, minden teremtések térdet és fejet hajtottak 
előtte, ö pedig senki által nem engedte magát 
gyakorlott munkáiban meg akadályoztatni, nem 
a9 Frantzia háború, nem a9 Lengyel insurgensek,
nem a* Genuai dogé —  nem a ’ Luckai Goofalo-
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niere—  ueai a* Konstantzinápolyi díván nem
Frantz democratakn

nem a
nem a

P«rsiai
buiisták

Szófi
fejek a Párisi Convent

nem a’ Royalisták
nem a vers rók nem a

a’ baiofiiosofusok —  nem az újság ifók — nem 
netták -— nem az ostromló ágyúk— nem a’ Van 
dernoetok —- nem a* Mirabók és Roberspierek 
nem a’ íináotiák— nem a* comiték nem a mu>
nicipaÜtások — nem a* kemény könyvvisgáiok 
nem a’ túdós mőmusok—  egy íz ó v a l , nem semmi

mtés áitaL Ez a> méfzetnírk hatalmas is
ten íTzooya a} fo
menydórgő 
halgatott fza 
minden nve

jakát
iá meg jelent 
9s az egéfz v 

mivel minden

meg nyitotta 
ilág bámulással

‘ i nemkere
rbeti meg kegyeimét

i , d<
Ez a fan

tóm így fzóilott az éliseumnak mezején tébolyg 
árnyékokhoz.

Kívánok minden embernek egységes tester
—  jó gyomrot, a* melly nélkül nem gyönyörűség, 
hanem tsupa nyomorúság e* jvilág, és a ’ melly 
nélkül lehetetlen a9 test alkotmányának sokáig 
épen fel állani —  mindennek jó meleg fzobat és 
jő kályhát kívánok az új eíztendei kémény hideg­
ben , mivel igen nehéz a ’ hideg és füstös fzobábaq 
lakni — kívánom hogy kevés uraság tselédje men­
nyen új efztendei köfzöntésére , mive] az iilyen 
complimentumok nagyon ki üresitik az erízényt —  
kivánom hogy a’ kalmár, a' fzabő, a9 varga ha- 
lafiza még egy két hétre a9 contóval vaíóvisitát, 
mert igy két hólnapig se mehet sült kappan az 
afztalra —  kívánom, hogy minden melegen és 
ízarazon tartsa gyomrát és lábait , meg ne vesse 
Boerhavenek ebbeli hafznos tanátsat, másként el 
nem kerülheti a9 kólikát —  kivánom, hogy min­
den elégedjen meg maga sorsával, e9 nélkül sen­
kinek sem éjjeli sem nappali nyugodalma nintsen
— kivánom, hogy minden mértékletesen egyen, 
igyon, tántzollyon a9 farsangban, a9 sok dobzo- 
dás, bor ital, nyughatatlanság emefztő ellensége 
az erfzénynek és égességnek —  kivánom, hogy 
senkinek dolga ne légyen a* tudósokkal, a9 kik



mindent jobban akarnak érteni és tudni, mint má­
sok —  minden házasulandónak azt kívánom , hogy 
valameddig elegendő kenyere nints , addig haggyon 
békét, a* feleségnek, másként nem gyönyörűséget 
hanem bánatot és nyomorúságot vefzen magának

t

a lakodalma után nyóltzad nappal ablakán is
ki repül a’ íze kívánom. ho mind ke

ily bal körmü feleséget, másként egy óráig
sem élhet tsendessen, a* házasulandóknak io í’zivű
tsinos, tak és nem morgó feleségek a>
íérjhez menendőknek pedig értelmes , józan életű
€ Ö fzorgaimaros férjeket ok. Végtére Eu

panak tsendességet, magyar Hazámnak békés
seget vitéz hazámtiainak nyugodalmas téli
kvárté-yt és meleg fzobát, borostyán ágakat, de
tsak a békességb barátimnak meg elegedést

mnak újság olvasásra való appetitust, 
az újság íróknak pedig és a’ Magy Kurírnak sok
olvasót kjvánok 
tSak meg igirik

d
de

tsak ollyakat, a* kik nem
nak idejéb meg fizetik

a* barna paripa abrak jápak árrát. — Kívánom
hogyh 
ked

ább is tartánd a’ háború, mindenkor
tÖrtenétekkel kedveskedhessen» az olvasó

publicumnak Most pedig lássuk mitsoda
hírek jöttek a ’ Kenusnak környékeiről

A ' Német orfzdgi , és Belgiomi Tsata - piatzokról

A 9 terméfzet 9 idő a főid *
r

az érzékeny

lan
sagaiktoi 
két 
meg

elevenség nélkül való dolgok, és az oki 
latok meg fzünvén nyári és Őfzi munkás

yugodalomra hajtyák lankadt f
9 égyedűl a9 telhetetlen emberi iod

a9 terméízetnek változhatatl
rontya 

törvényért
és még akkor is, midőn az érzékenység és érte 
lem nélkül való valóságok aíufznak
nyughatatlankodtatoi, és fogy
ízűnnek. Ügy gondolko
mi újság írók és olvasók i§, hogyh

áK, egymást
ani meg n in 
i lág , és ebben

bb
bizonyossan mólsó hólnapj
z\ el az i794-ik efztendö utó

A 2

ndesst gb
pálya *

:
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rübao ebben is tsattogtak öldöklő fzerfzá
mok
vé^e

* bben sem lehetett az emberi ontásnak

te a’ párkáknak irgalmatlan ollój
ebben is sokaknak élete fonalát el mettzet

Azt írja Dec S ik napján Albert Saxőni

az előtt
hertzeg Heydelbergfii fő kvártélyából

Frantziák
gyed nappal 9 órak ak

hogy ' _ $a
H állott forpostyainkat *

az a z ,  küisö tábori órálióinkat tsipni, nagy erő 
vei mentenek légyen ellenek , és viflza is nyom
ták őket egy darabo han

én a einknek Gometz
[tségekre men 

Breschem Óbesterek

d
mét viffza 

utánnig
k előbbi tanyáik es más

ndessé 8̂ ólranak . hanem ak
P

kor ízámos Fr. gyalogság és lovasság akart Zahl 
hack alatt vigyázott seregeink ellen menni de

áo a* mieinknek kéfzségek vifíza for
dúltak

Későbben, u. m. Dec. 25-ikén arról tudősity
tya Albert bertzeg a’ Fels. udvari hadi Kancellá

, hogy minekutánna Bee. 2i-ikén bé kovetke

«>

nát 
zett 
meg

nagy hideg miatt, a’ Rénus jég 
tölt,.

darabokkalt
és a* Manheimnál lévő hajó hídnak né

mejiy réfzét el fzakaíztoua volna, a’ Rénus túlsó 
partyán lévő sáotzokban és földvárakban fekütt 
Ts. K. és Palatinatusi seregek egéfzlen el fzakafz- 
tattak a* Manheirnban fekvő őrizettel való égyes- 
ségtői. —-* Ezt látván a’ Fr. seregeknek kormá­
nyozó vezérje, leg ottan fel kérettette mind a* 
Rénus sántzát, mind a’ földvárat, még pedig 
o ly formán, hogy az azokban fekvő katona öri- 
z* t hadi fogságra adja magát, az ottan lévő ágyúk ,

Valamenovifzer

%
tábori efzkÖzfcfc, és magazinumok , 's végtére azon 
nevezett erősségek is adattassanak nékie által.

meg újította ezetí kívánságát 5 
bátor 40 ezer emberrel, és 150 ágyúval feoyege- 
todzőtt légyen is , mindannyifzor üres válafzt 
nyert. Végiére maga Ilendelet a5 Fr. Generál ad­
jutánsa is megjelent, teilyes hatalommal lévén fel
ruházatva 1a* capuulatiónak ki kéfzitíaére
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meg erősítésére 
vaia a
tett i 
tonai
lévő táb
ei,
íégy

*  *

mivel mindazáltal réfzilnkről a* 
hogy a’ Frantziák által kéfzite- 

ségek is roníassanak le, hogy mind ka- 
z etünk , mind ártillériaink, ’s egyebb ott 
őri kéfzúleteink ízabadon botsátassanak

és az egéfz háború alatt semmi bántodása 
ín Mankóimnak % félbe ízakadt az alku.
Illyenkép

hozzá fog 
nemisak a’ Ré

en Dec. 23 ik napját követett éjjel 
a Frantziák a5 fzöroyü ágyúzáshoz

lévő ségeket, hanem

agy
gat Manheim várasát is keményen kezdettek

golyóbisaik, haubitzáik , és bombáik által* 
a várasnakízorongatni, és kiváitkép

leteiben igen sok kárt okoztak, hanem a’ varasi
Őrizet is meg feleit magáért
gal iseíte magát

tellyes bátorság

Más nap $
* dél után 4 órakor meg fzünvén a

rettentő ágyú ropogás, ismét meg jelent a* Fran* 
tzia Generál Adjutánsa He a’ capitulátió vé­
get , ezt is hozzá adván serkengető okaihoz, 
hogy ha a’ Rénus sántza , és földvárak nékiek ön- 
kénnyén fel nem adattatnának, azonnal újabb ba- 
teriákiól , és újabb lövöldöző fzerfzámokkal kéz* 
denek Manhejmnak ostromoltatásához. lilyen- 
képen eleve el látván azt az eggyesölt seregeknek 
vezérjei, hogy sem a* Renus sánczát, és föld­
várakat, sem az azokban fekvő katonaságot meg
nem lehetne Manhejmnak romlása által menteni

mellett az óránként mind jobban jobban nevee
kedett hideg miatt a’ hajókon való által járás is
nagyon meg lévén nehezittetve, minekinánna a* 
nevezett erősségekben lévő ártillériának és muni 
tiónak nagyobb reízs Mánhejmba által vitetett 
volna, Dec. 25-ik napján által adattattak a’ fent 
nevezett erősségek, olly fel tétel alatt, hogy az 
azokban fekűdőtt Őrizet fzabadosan borsátas-
son és az egéfz háború alatt leg kissebb nyng 
hatatlanság se okoztasson várasáoak.

F in , ;
A’ . Cs. K. vitézek közzül, 23 és 24.̂  nap-
** ember hóit meg, xq esett sebbe; az lUólsóbbal

1



között vélt Ebal Preifz német gyalog
bői 16 kapitány A ’ Pa

ementé
avariai

és B ponti seregeknek sem vóit több veiztesegek

at
Clerfayt hadi Tármes azt Dec. 18 ikán

Fels. udvari hadi Caoceliáriához, hogy a’ Yorki
hertzeg távol léte’e alatt Anglus Hanoo
BUS eeket kórmányozó Hannoveraous Gene

Ö  ^  ^  .a. t  É

tálnak Walvoden nek és O
tzegnek Fridriknek unfzo h b
logság kü?dettetett Alvintzy hadi Tárm

her
gy*

Arnheim  és IVagninge közt cantonirozo corpusa
tói az ellenség Hollandiában tett menieieinek% V / m |  CT 4b y l  I  v U i *  V  ^  w  ^  ^  ^  ^

meg akadályoztatására , medy hat batalionok
helyett ismét más hat batallion ment Ba
vintzihez, hogy annyival bizonyosabb leh

és ÍVésel és Wésel és Emmerich közt fék
vö Rénus kornyékeinek védeimeztetése

T o váb b á , a’ következendő történetekről tü 
dósit bennünket a’ Bétsi diarium 1, hogy az ^41 
vintzy Generál 30000 emberből álló corpusa Emme

j 4rnheim, és Doesburg közt cantonirozigrich , n̂rnn'st'/n, ca juuttuuigruíi tauiuuuutig t
magának a* nevezett magyar Generálnak kvártélya 

edig Arnheimbanv&gyon , hogyannyvai jobb al- 
aimatossága lehessen a’ Walvoden Hannóverai 

Generállal való égyet értésre, a’ midőn vagy a 
Waaly vagy a* Rénus vizén által akarnának a* 
Frantziák jönni, —  2. Hogy déli Hollan­
diának varasa engedelmet kért, de nem nyert 
légyen a’ Hollandiai karoktól arra, hogy a* 
vize mellett kormányozó Fr. Generált meg kér­
hetek volna , a’ Maas mellett levő töltéseknek
megújítására, a’ mellyeknek által f aratása , mind

nevezett varasnak, mind magoknak a' Fran- 
tziáknak káros lehetne.
a

Hogy sok ki kői
tőzőtt Mastrichti lakosok térjenek viflza bonnyaik
b a ,  azok pedig a kik sem engedelmet, sem

^  ____ ____a m L ______ I- ~ >fzabad utazásra való levelet nem nyerhetnek a 
Hollandiai statusoktól, erről való tanúbizonyság
eveleket fzoktak a* Mastrichti commendaosnak 

küldeni, oily veggel, hogy hátra hagyatott örök*
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ségeiket meg menthessék a ’ kótyavetyére val6
' -  4. Hogy a* Frantziáknak Bréda

regeik
"ya?

és Berg Op Zoom környéken táborozó
több több seregekkel Őregbitesseoek, és gyakorta 
ízembe fzállyanak a’ nevezett erői ségekbói ottan 
orrán ki tsapo Hollandusokkal. —  5. Hogy Piche-
grü Fr. Generál már villza tért légyen áz em itert

gek rn ¥

fzorongattattya azokat
éfzáki ármádiához és

• »

___ * • «

JKagjr Britannia

Londonban egy igen fontos nyomtatott írás 
árultauk mostanában , mellynek íztrzöje, egy olljr 
Angius hadi vezér , a* ki a’ múlt egéfz efzlendö- 
ben jelen volt a' Frantziák elten viseltetett hábo~ 
rűban, és így ízemmel látó bizouysága volt azok 
nak a* hadi történeteknek, meilyek az Austria! 
Beigiombao , a’ Maas vize korúi, és Hollándiában 
meg estenek. írásában azt akarja meg mutatni, hogy 
a ’ 4 ik táborozásnak fzerentséssen lejendÖ fo g la lá ­
sára leg alább 400 ezer fegyveres embert ? és
néhány ezer ágyúi kelletik a5 fzövetséges fejedel 
meknek Öízve gyűjteni, hogyha a* Rénusalsó vidé­
kén Holiándia fele defensive, avagy védelmező­
képen , a* Rénus felsó réfzén pedig Lotharingiá- 
ban és Áisátziában offensive, az a z ,  támadóké- 
peo akarnak a’ Frantziák ellen hadakozni. — A* 
Rénus közép tájékának fedezésére is 100 ezer em­
bert mond ízükségesnek lenni.

\ *

Akárhogy ’s akármint légyen a’ dolog, elég 
az ahoz,  hogy N Britannia erössen kéfzúl a
negyedik efztendei campaniához, az az ,  a ’ jövő 
nyári hadakozáshoz, mellynek fzerentsésebbfoly­
tatására 13 millió font sterlinget, a z a z ,  180 mil­
lió forintot fog költsön fel venni.

Azomban a’ Fr. respublica is meg téteti maga
réfzérői az Anglusok ellen a ’ hadi kéfzüle'eke! t 
és a* minémü gyű őlséggel viseltetetnek a' Brktu
sok az új Frankusok eránt, épen o ily a n , sőt ta



lám még nagyobb méreg forog ezekben amazok
és azt mondjak, hogy kéízebbek akármitellenV  i  I v  U  ^  v  k J  & * * % * * * + » + £ * - * * *  y  f 5 y

növelni, mint a’ kevély békességre
lépni Ft egy Párisi nevezetes újság író *

Orateur d újság leveleiben azzal vá
dolly 
hogy e

a* többi közt az Angliai ministeriumot 
tartya a’ több fzövetséges fejedelmeket

hadi költséggel, és ha e’ nem volna, már rég 
békesség vólua Európában, már rég
hat
áta

volna a’ Fr
itani nem

ál
publica. Azt ugyan egy

hogy Anglia tar­lehet
tana a’ több hadakozó Fejedelmeket költséggel
de h úgy volna is a* dolog, bizony nem

TsakAnglus , hanem Frantzia pénzel tartaná, 
a’ Martiniqueiés St. DominAmerikai fzigetek
ben , a’ mellyek ennekeiötte a ’ Frantzia birodalom
hoz tartoztanak , de a’ több fzigetekkel égyetem
ben a5 Briuusok által el foglaltattak Yl kin
tset
méí

annyi portékát, annyi drága Amér kai tér- 
ny értenek az Angíusok , mellynek az árrán 

három efztendeig is hadakozhatna nem tsak Britan*
ianem egeíz Európa. Embert pedig tsak pénzaia

lehet a ’ gátra találni, 
ok

És épp
a’ meliy miatt annyira boíz- 

kodnak áz új Frankosok a’ Brittusokra, és Fitt
minis?

A5 napnyugoti Indiában (így neveztetik e* 
világnak 4-ik réíze Amerika, aJ tengeren kereskedő 
nemzetek és hajósok álla!) nem fzinte leg jobban 
láttatik a’ ízereotse N. Britanniának kedvezni.
A ’ Guadeloupe név ti fzigetben volt katona őrizet 
Graham Generál vezérjekkei együtt kéntelen volt 
magát, a’ Frantziáknak foglyul adni, a’ honnan 
katona parolájokra, oily magok ie kötelezésével 
hogy ebben a’ háborúban többé ellenek fegyver­
rel nem fognak ízolgálni, Halifaxba küldettek ál­
tal. Azon Őrizetnek egy más réíze a’ Charlesi 
erősségbe húzta be
pából

magat
a segítséget

s ottan várja Euró 
Rochambeau (olvasd Ro

sambo) Fr. Generál, a’ ki a’ műit 1793 ^  efzten-
doben igen vitézi módon védelmezte aue



ffcigctét, annak Ánglusok által lett él vetélésétől 
fogva pedig az Amérikai fzabad Statusokban mu­
lat. igazgattya mostanis a* Frantzia seregeknek

f*. %Amérikai hadi dolgaikat, ő ízed és gyűjt az An 
giusok által el foglaltatott fzigetekböi ki költözött 
lakosokból seregeket , ö gyakorokattya azokat 
a# fegyverben , Ö küldi őket a’ több Frantzia se» 
regekhez, Ő kéfziti ki a’ planumokat, a’ meilyek 
fzerént foiytattyák a’ többiek a’ hadi dolgokat. 
E* pedig édes attyától, az öreg Rochambeau Mar­
saitól , a’ ki egy leg nevezetesebb tagja a* Párisi
hadi Cornmissiónak, vefzi az instructiókat.

A ’ Londoni levelek említik azt i s , hogy a* 
műit efzteodönek két utolsó holnapjaiban 131 ke­
reskedő hajót rablortak el a* Frantzia kapzsi ha­
jók , meilyek közzill 102 hajó az Anglus kereske­
dőkhöz tartozott.— EzenFr. rabló hajóknak meg 
zabolázására egynéhány hadakozó hajót küldött 
ki az Admiralitas, avagy a* tengeri dolgokat kor­
mányozó collegium. —  Howe Admirálroi iratik f 
hogy az Angliai nagy flottának kórmányát le tet­
te , és hogy Hood Admiral tétetett légyen annak 
vezérévé*

Spanjól Orfzág

Nem fzégyenietn azt a9 bennem meg rogzött
/  __ f i *  1 /  ) * •* 1én a • • •  J  ♦r*jovendo

még
erőtlenséget meg vallani, hogy 
mondóknak igen kevés, hitelt tudok adni 
is miodazáltal meg nem álhatóm, hogy emléke­
zetet ne tegyek egy Spanyol orfzági 102 efztendős 
remete prófétáról, a’ ki sok tsuda tételei mellett, 
a ’ jövendő * dolgokról is igen sokat befzéll, a’ lá­
togatására járó kösségnek Ez a’ Sierra Morenai 
hegyekben lakó (zent ember a’ többek közt azt 
jövendöli, hogy ezen reánk viradt 1795 ik efzten* 
dobén, azon hólnapokig, mellyekben a’ gyiimöl* 
tsök eredni kezdenek, az Isten hivségében álha- 
to«san meg maradt emberek segítséget fognak nyer­
ni , és a’ kég  ̂etlen haláltól meg meoekedtek méh
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léjek állani. —  Az Istennek egyháza gyászolni, 
a’ folyó vizek és patakok vérre! habzani fognak, 
hanem végtére egy o!ly férfiú fog meg jelenni, 
a’ ki sok tsudákat tefzen az emberek előtt, — 
Egy nagy folvó viz mellett., av viadalnak helyé» 
r e , a’ viaskodásnak közepette el fognak a’ jók 
érkezni, a’ hadakozást félbe fzakafztani, és bé­
kességet fzerezni. —  Anoakutánna nagy éhség és 
dög halál fog a* földre következni , melly az 
emberi vér által meg nedvesitetett földnek termé­
kenységéből fzármazandó bőség váltatik fel —• a." 
gonofzok e’ világnak más réfzeibe bujdosnak ki , 
ott sem lefzen állandó lakások , hanem egyik hely­
ből a’ másikba vándorianak által , mind addig, 
inig minden emberektől el hagyattatván, érdemek 
fzerént, fzomorú halállal múlnak ki e* világból, **

„  A’ békesség áldott napjának fe! derúlése 
után, az ártalmas revolutiókra lejendő emlékez- 
tetés végett, minden Európai birodalomban egy 
egy templom fog fel épitetni, az istennek papja 
azokban minden efztendőben egyfzer prédikállani, 
az el téveledett embereket hathatósan inteni, és őket 
az Isten által az emberi nemzetre ostorul botsá- 
tatott pártosságoknak fzomorú következéseire em­
lékeztetni, az Istennek átka azokra fog háramla-

a* kik a’ világi bőltsesség által kivánnyák el
A’ zűrzavarok­

ul
ísabitaoi az embert nemzetet.
nak és rendeletlenségeknek orfzágában, a’ melly 
leg érdemesebbé tette magát az isteni büntetések
re még azután is sokáig fog a’ nyomorúság ural­
kodni. Végtére, t8ooik efztendőben áll helyr#

és az em-tökélletessen a’ tsendesség a* békesség , 
berek közt való fzép égyesség, ekkor kezdi el a* 
ízerentsc a* maga futását, és a* tengernek köze­
pette fekvő orfzág nctmsak az , hogy magatói öfz-
ve fog omlani, hanem a’ terméízet által is el ha- 
gyattatik. ”

Ez a’ jövendő mondásnak leikével bíró fzeot 
ember és remete, a* Sp*nyól királyról is sok, és 
mindenféle dolgot jövendőit * inellyek mind



j,egyeztetiek, a’ királynak által adattak, de még
eddig ki nem hirdettettek. —  A’ próféta senkitől 
semmi jutalmat, és semmi eledelt el nem veízen , 
isupáo gyökerekkel él , és a' ízáraz földön hál, 
•— Sokan járnak látogatására, de senkivel addig 
befzédbe nem botsátkozik, valameddig vele nem
imádkozik*

A ’ mai hermeneuticusok és philologusok azk
ízokták az illyetén prófétziákról mondani: Opti* 
ma clavis prophetiarum, est implementum earum, 
az az , leg jobb kúltsa a* prófétziáknak azoknak be 
tellyesedések. — Míg következzenek jövendőben 
mind Európára közönségessen , mind Spanyol or* 
ízágra külonössen, az oily sürú homályba vagyon 
rekefztetve , meliynek kárpittyán a* leg élesebb 
microscopiummal néző politicus sem láthat ke- 
refztűl. Ellenben a’ mik mar meg történtek, ha­
nem mind úgy is , a* mint történtek , detsak ugyan 
meg lehetősen tudjuk. —  Tudjuk , és valósággal 
sajnállyuk, hogy a* múlt efztendőben fzerentsét- 
len vólt a’ Frántzia pártosok ellen hadakozó Spa- 
Dyól ármádia —  tudjuk, hogy valamit enuekelót- 
te két efztendővel Frantzia orfzágban, nevezetes­
sen a’ Roussilo ni Grófságban el foglalt, mind egy
ízáligfismét el vefztette— végtére azt is hallottuk , 
hogy a9 múlt Novembernek 24 és 25 ik napjain 
ismét nem kis tsapás es t̂t rajtok, a’ mellyben ön­
nön maga Gr. de la Union Spaoyól fő vezér isf 
ha igaz , el vefztette betses életét.

Ezen fzomorű történ
semmi officialis túdositást nem

ugyan még eddig
k

azonáltal, hogyha hitelt lehet a" Párisi
ind

k
nek adni, annak valóságáról nem kételkedhetünk 
Ezek következendő módon adják e* doigot elő

k a
24 ik és 25 ik napjain

Spanyolok győzöd
Aavarrában

geinket
ügy

ismét meg pask 
mes ármádiánk által

hogygondolkozának vaia , 
a9 mellyek a* hegyekre és köa/ón s 

fziklák
a* sebes cssök és hó miatt el lankadtak f minden

ló máfzkalásatk által el fárafztattak
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JNov, 21 íkén körül vettük a* várat, és fel
kértük Perionon kórmány Generálisunk
es Ortrajax 9s Onixano Spanyol Obristlajtinántok
közt való capitulatió tegnap erössiteteü meg , meíly 
fzerént a’ vár kezünkbe adatott. az bban évo
9107 főből álló katona őrizet minden hadi tifztes
segge ki költözött onnan
hadi fogságra adta magát 
gvedotiának fő es
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A' leg jabbi és mai napon hozzánk

in *

jutottMadritti levelek nem fzóinak ugyan viságo
kröl, de tsak egy két fzavokból is k 

hogy ottan nem igen jól folynak a* dolgok. Ezek 
ekként fejezik ki rövideden magokat: Az ármá­
diáinktól hozzánk jött hírek , ágymondnak, épen 
semmi vigaíztaltásunkra nintsenek, a* napnyugoti 
Pyrenéusi hegyek közt ismét egy véres tsata tör­
tént a’ melly után egynéhány ségeinket el
foglalták a* Frantziák Kát aló ni áfiák tűísó réfzé
bén. 
moltatik 
zeiket.

Pampeléna még most is kemény
.ok , 
Mind

és ritk
IS avarrá,

ha el kerülheti ke
mind

tan nagy
v • #

félelem , ízorongattatás és nytighat

kór
lanság közt vágynak a’ lakosok , sok 
ki költöznek honnyaikból. E* miatt a
mány fzék is meg kettőzted fzorgalmaiosságát 
és tsak nem mioden nap égyütt tanátskozík a' ki 
rály  és a’ ministerium.

Lengyel Orfzág.
#

Luk óv sky Xavér) a’ ki sok ideig sokféle pufz* 
titást, és kegyetlenséget gyakorlott déli Prussiá- 
ban, és haramja társaival az utasokat is meg fofz- 
to»ta vagyonkáiktól és könteseuől, végtére tsak 
ugyan a* PruíTziai katonák horgára akadt , és , 
a’ mint Posenból iratik, D. 13 - ikán vitetett oda
fogva bé.

Thorunumból azt irjáfk , hogy nemtsak R*p- 
nin hertzeg 9 hanem Gróf is, a’ k i ,
a ’ Lengyel insurrectió előtt Grofz követ vala IVar- 
s óv iában„ oda várattatnak , és hogy az Oroízok 
által el foglaltatott Leogyel tartományokhoz * 
mind a’ Vistulának környékei, mind a’ Krakő- 
viai Vajdatág hozza fog ragafztatni. Annyit már 
magános levelekből is tudunk, hogy a’ Prussusok 
fiz Orofz seregeknek által adták Krakóviát. —- 
M l o n i á b a n f V & r  s á v ié h o z  négy méiféidnko



már Prussiai posta hivatal vagyon. Onnan iratik
az is, hogy a' Lengyel insurgenseket tizenketted 
fel millió livraval segítette a’ Párisi Convent, a* 
meily pénz Heivetzián és Német Orízágoo vitetett 
kereiztúl.

Már most . egéfz Lythvdnia Samogitzia
Orofz hatalom alatt vagyon, és meg is esküttek 
az Orofz Csáfzárné hivségére és engedelmessé- 
gére. —  E* két tartományokban, addig is, mig 
Lengyel Orfzágnak dolga el válna , Repmn her- 
tzeg tétetett fo kórmáoyozóvá 6000 rubel afztali 
pénzel, és Grodnóban fog lakni.

1

Gallitziában is nagy hadi kéfzuletek tetetnek 
az Austriai seregek réízeről,a* melyek Sendomi- 
fiában fognak le telepedni.

D» D. S.
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